Diebus nostris in codicibus legis nihil de
astronomia invenies; numquid ex hoe argu-
mentum ad omnem astronomicam - rem nostra
aetate negandam? Non erat horis locus in XII
Tabulis, et ideo nulla de his facta mentio.
Cedo Plinii verba: « Duodecim Tabulis ortus
tantum et oecasus nominatur; post aliquot an-
nos adiectus est et meridies, accenso consulis
id pronuntiante, cum a curia, inter rostra et
graecostasim prospexisset talem solem... a co-
lumna Maenia ad carcerem inclinato sidere.
supremum pronunciabat. Sed hoc serenis tan-
tum diebus usque ad Punicum primum bel-
lum. Inter belli illius praedas horologium so-
lare in urbem illatum est; at errore rudium
hominum ita collocatum, ut ad horas eius
lineae non congruerent, cui tamen Romani un-
decentum annis paruerunt, donec Q. Marcins
Philippus, qui eum L. Paulo fuit censor. dili-
gentius ordinatum iuxta posuit, idque munus
inter censoria opera gratissime acceptum est ».

Rerum exordia longius me traxere quam
existimabam; inde brevior erit via tametsi de
duabus horologiorum speciebus nune agendum
restet, nempe de clepsydris pulvere vel aqua
in ampullis horam signantibus, ac de horolo-
glis, quibus nunc utimur, dentatas rotas ha-
bentibus. [lla vetustissima et proxima solaribus.
haec recentiora et mnobis vicina, utpote quae
XV saeculum non excedant. At quid, si tertium
genus addidero, horologia idraulica. non modo
annis abhine mille et ultra esse confecta. sed
vel Pontifice Romano moliente fabricata ?

Ad proximum numerum)

G B

1) Lib. VIII, ¢. LX

ANNALES
Mauritanae sponsiones — Seditiones Hispa-
lenses — Persica odia civilia — Colum-
bianum bellum — Transvaaliana.
B AURITANII imperii magistratus Europaea-

'Irum gentinm, quae eorum circa fines suas
colonias possident obtestationibus tandem obse-
quentes, promiserunt sese proxime iustam le-
gionem militum in montes missuros, qui abdi-
tos inibi transfugas atque latrones persequantur
armisque expolient cohibeantque, ita ut non
valeant deinde amplius in planitiem ad sua
perpetranda facinora descendere.

*

Iberis haec peroptime cesserunt, his praeser-
tim diebus, quibus sua litora occupari passim
seditionjbus et tumultibus moesti lugent. Exar-
serunt haee prae ceteris ad Hispalim, ita ut
militari imperio civitatem committere oportuerit.
«Anarchistis » maxima rerum pessimarum culpa
adseribitur: multitudo opificum, qui suis ab
operibus recesserunt vias turmatim elamore im-
mani percurrit, rubra nigraque vexilla attol-
lentes, infanda quaeque civibus imprecantes.
Carmelitarum Sodalium sacrae aedes vastatae,
tandemque, occurrentibus cohortibus, disiecta,
at ferme multa cum clade secessio est. Pistrinae
interea officinae, tcustrinae, tabernae, barbaro
furore petitae: athenaei aedes ipsae incolumes
ab insana rabie non fuerunt tumultuantium,
qui ad triginta millia hominum et amplius di-

numerabantur.
*

Cupiditate regni Afganistan in finibus eadem
admitti visa, Russis hine, Anglis inde adversas
factiones incitantibus ad bellum. Modo Abib-
Ullah, qui in thronum successit, ne pessumda-
retur sanguine patria, solemniter edixit sese
benigne in subditos acturum, et vectigalia im-
minuturum, militibusque stipendia aucturum
promisit. Capta forsan sponsionibus plebs a fra-
terno sanguine pro nunc abstinebit.

x

Quod o utinam voluissent pariter Venezue-
lani atque Columbiani cives! Qui quidem Nor-
dicae Foederatae Americac minas et consilia
spernentes. ad La Guaira in litore, ad Hacha
fluminis ripas praelia commisere. Columbianis
militibus vietoria arrisit de Venezuelanae rei-
publicae perduellibus, quorum in anxilium multi
ex ipso reipublicae exercitu cucurrerant: exque
eorum ducibus Echevenia, militum imperator,
captivus ad Curuzno factus est: Davilo autem,
perduellium proprius princeps. vulneratus actus-
que in fugam. Interea (‘aracas in portu pugna-
vissent forte ballistariae navieulae nonnullae,
nisi Gallica quaedam navis sese interposuisset,
ut utramque partem nova a caede contineret.

' *

Si quis autem quaerat Boerorum suprema
gesta sciat oportet, ineunte mense Oectobri ite-
rum atque inopinato Boerorum cohortes ad
Delagoa fines apparuisse: Anglica tune auxilia
statim missa hostes aggressa, ad fngam vertit,
et Scheepers ducem captivam fecit. Delarey
antem atque Kemp duces iunctis copiis trans
Vaal cum descendissent Lindley urbem petunt,
dum Lotter dux eiusque centurio Schoeman iam
captl ab Anglis morte muletantur, quae quidem

poena etiam in alios duces, inter quos Wolfaart
centurionem ob incensas ab eo vehes et domus.
constituta est; sed tamen terroribus indomiti
Boeri exeursus prosequuntur, urbem caput iam
suam agminibus rursus petunt, suburbia vastant,
seditionem augent, cohortes novis tironibus re-
ficiunt!
Popricora.

LEGIBUS FERENDIS

IX Austria apertae iterum munieipum oratorum

sessiones. Nunciatum primo de nuptiis felici auspi-
cio initis ab Elisabeth Maria imperiali ex genere
magna duce cum Othone principe, ex gente Wind-
schgraetz: fausta itaque omina oratorum nomine Cae-
sari oblata. Bohm de Bawerk, aerarii administer,
summam expensarum pro futuro anno adprobandam
exhibuit. Gross atque Deschatta oratores rogationem
de coercenda quae forte immineat sodalium religio-
sorum immigratione ultro obtulerunt; verum a De
Kaerber praeside statim prorsus reiectam viderunt.

In Toeria Weyler, summus belli curator, restitutam
Hispali quietem oratoribus publica in sessione nun-
ciavit: de minuendo militum numero rogationem legit.